
PROTOKÓŁ NR 3/2016 

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 14 listopada 2016r. 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności  

do niniejszego protokołu oraz: 

 

1. Sekretarz Miasta i Gminy   - p. Edyta STANISZEWSKA 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej  - p. Tomasz PIETRUCHA 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów. 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się i wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

 Rocznego Programu Współpracy Gminy Nowe Miasto nad Pilicą z organizacjami 

 pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

 publicznego na rok 2017. 

2. Sprawy bieżące. 

PKT 1 

 Przewodniczący Rady Seniorów przywitał zaproszonych gości oraz członków 

Gminnej Rady Seniorów. 

Przedstawił temat  posiedzenia a następnie poprosił o zapoznanie z uchwałą Panią Karolinę 

Morawską. Współpraca Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą  z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

jest naszym obowiązkiem co wypływa z ustawy o samorządzie gminnym i o wolontariacie. 

W tym roku były zarządzone konsultacje społeczne w dniach od 20.10.2016 do 31.10.2016 

roku. Informacja o konsultacjach zamieszczona została na stronie internetowej oraz            

w tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miasta i Gminy. Każdy mógł zgłaszać swoje 

zastrzeżenia, bądź uwagi do projektu. Takich uwag nie odnotowaliśmy ani jednej. 

Współpracujemy na ogół z Klubem Sportowym, Stowarzyszeniem Wędkarskim, 

Stowarzyszeniem Biegiem przez Polskę oraz w tym roku współpracowaliśmy                     

ze Stowarzyszeniem Młyn. Z każdym kto do nas przyjdzie i prosi o wsparcie staramy                

się współpracować, jesteśmy otwarci. Współpracujemy z Towarzystwem Przyjaciół 

Nowego Miasta. Każdy może się do nas zgłosić. 

Pani Alicja Stawiana zapytała, a co z  Caritasem, po czym pani Karolina Morawska 

poinformowała, że Caritas nigdy się nie zgłaszał i nie prosił o pomoc. My jesteśmy otwarci, 

możemy pomóc merytorycznie, są rożne programy. Urząd Miasta może pomóc przy 

zbieraniu żywności, ubrań. Każda organizacja, która się zgłasza z terenu gminy dostaje                

od nas wsparcie.  

Przewodniczący GRS Pan Jan Trzaskowski zapytał, czy dużo jest już takich wniosków                    

z organizacji pozarządowych.  

Lista zadań priorytetowych do realizacji w roku 2017, to -  150 tys. z przeznaczeniem                

na Kulturę fizyczną, sport i turystykę oraz 10 tys. z przeznaczeniem na Kulturę i ochronę 

dziedzictwa narodowego. Klub Sportowy TTKF będzie miał pomoc finansową, natomiast 

Kultura i Ochrona są to na razie wolne środki. Wychodzi to w czasie roku. Ktoś ma jakiś 



projekt, przychodzi do nas i prosi o wsparcie. Na takiej zasadzie wsparcie otrzymało           

w ramach Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Stowarzyszenie Młyn w Gostomii, 

były to darmowe warsztaty prowadzone dla dzieci w okresie wakacji. Wędkarze otrzymują 

wsparcie w postaci zakupu pucharów lub  merytorycznie na zasadzie reklamy wrzucamy             

na naszego fejsbuka, naszą stronę internetową, dajemy do gazety zawiadomienia                       

o zawodach wędkarskich. 

Pani  Alicja Stawiana zapytała, czy Caritas może zgłosić się o współpracę i otrzymała dane 

kontaktowe do Referatu Promocji. 

Następnie Pan Przewodniczący GRS poprosił o zabranie głosu Pana Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Tomasza Pietruchę i przekazanie jeszcze jakiś informacji na temat 

działających organizacji pozarządowych w naszej gminie, które są na przykład  priorytetem  

oraz te,  które rokują potrzebę egzystencji i trzeba ją wesprzeć i rozwijać. 

Jest to realne działanie państwa jako GRS odnośnie tych działalności. Macie zapis                         

w statucie odnośnie wyrażenia  obligatoryjnej opinii na temat współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Państwo przedstawiacie swoją opinię, nie musi być ona zgodna z innymi 

opiniami. To co powiedziała wcześniej Pani Karolina w ramach budżetu, który gmina 

posiada, czyli tych wszystkich wspólnych pieniążków deklaracja otwartości Burmistrza                

i Rady Miejskiej, co do współpracy z organizacjami pozarządowymi jest bardzo szeroka. 

Najczęściej ta współpraca odbywa się w sposób prozaiczny, czyli jakieś puchary, nagrody 

oraz to, co teraz najwięcej zrzesza ludzi to i otrzymuje wsparcie , to jest TTKF, czyli Klub 

Sportowy, który zrzesza dzieci, młodzież oraz ludzi dorosłych najwięcej. Chcemy 

pozyskiwać te środki w ramach ogłaszanych projektów, które są zabezpieczone przy 

Ministerstwach, odpowiednich resortach. Jeśli będziecie państwo wiedzieć o możliwości 

jakiegoś dofinansowania z innych środków, różnych organizacji, to prosimy nam takie 

informacje przekazywać. 

Jeśli chodzi o organizacje działające na naszym terenie, to gmina nie prowadzi ewidencji 

tych organizacji. Ujawniają się one w momencie ogłoszenia Konsultacji Społecznych.                 

Są one różnego typu i w różnych zakresach powoływane. My jesteśmy otwarci i chcemy  

uczestniczyć i pomagać tam gdzie będzie można. Jeśli wiecie o jakiejś organizacji                         

i należałoby jej pomóc to prosimy o informacje. Nam wasza opinia jest potrzebna do tego 

abyśmy realnie przełożyli to na współdziałanie z Radą Seniorów oraz przekazał waszą 

opinię na najbliższej sesji, jako opinię Rady Seniorów co do programu współpracy                           

z organizacjami pozarządowymi, czy są jakieś uwagi do tego programu. 

Głos zabrał Pan Przewodniczący GRS stwierdzając, że GRS popiera w całości wspieranie 

organizacji Klubu Sportowego i dodał, że można by było przeznaczyć na ten szlachetny cel 

większą sumę pieniężną. 

Zapytał jak są finansowane organizacje typu Straż Pożarna.  

W odpowiedzi Pan Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że finansowanie organizacji 

tego typu odbywa się zgodnie z literą prawa, a więc z obowiązku w którym ustawodawca 

nakłada na samorząd, czyli z obowiązku  bezpieczeństwa. Oni mają zawsze zabezpieczone 

środki od inwestycji po sprzęt i otrzymują  wynagrodzenia dla tych ludzi, którzy pracują 

etatowo lub w części etatu w gminie. W tej chwili mamy dwie jednostki w Krajowym 

Systemie Ratownictwa, jest to tzw. Centralny System -  Nowe Miasto i Żdżary.. Jest trzech 

kierowców etatowych zatrudnionych w Nowym Mieście na dyżury i jeden na pół etatu                  

w Żdżarach. Jest to koszt gminy. Trwają rozmowy, chociaż deklaracje ze strony Burmistrza 

i Rady Miejskiej zostały złożone w celu zapewnienia pełnego  komfortu bezpieczeństwa            

o zatrudnienie czwartego kierowcy, tak aby dyżury były całodobowe. Czy to będą 

zatrudnione dwie osoby na pół etatu, czy jedna na cały trwają jeszcze rozmowy.                    



Ruszy to z nowym rokiem. 

Straż jest zwolniona uchwałą rady z opłat podatkowych, czyli podatku drogowego swoich 

samochodów specjalistycznych, czyli w ramach zabezpieczenia bezpieczeństwa dla 

funkcjonowania straży gmina ma pełne zabezpieczenie. Dotyczy to wszystkich jednostek 

straży a mamy ich na terenie gminy 9. 

Następnie Głos zabrała Pani Teresa Kotaniec Celej poruszając sprawę zajętego przez 

parkujące na nim samochody chodniku na ulicy Ogrodowej po przeciwnej stronie Liceum 

Ogólnokształcącego. Poruszyła również temat zniszczonego słupa elektrycznego 

znajdującego się koło posesji Pana Pawlikowskiego, który stanowi zagrożenie dla 

mieszkańców, czy można coś z tym zrobić. 

Następnie przeanalizowano kwestię utrzymania budynku Klubu Sportowego.                     

Ma on w swojej gestii jako gospodarz budynek. Sami płacą za olej opałowy, wodę, prąd. 

Pan Franciszek Kuśmirek zapytał, czy w tych kosztach utrzymania -  150 tys. ujęty jest 

również Orlik. 

Animatorzy są zatrudniani bezpośrednio  przez Burmistrza. Jest to baza dla szkół,                       

ale animatorów wynagradza Urząd Miasta i Gminy. Animatorami są osoby, które organizują 

dla dzieci różne zajęcia sportowe. 

Osoba prowadząca określoną sekcję wiekową w Klubie jest dodatkowo zatrudniana                      

na Orliku, żeby mogła zarabiać więcej. Jesteśmy otwarci na sugestie, by pomagać klubowi.  

Pan Przewodniczący GRS zapytał, jak wyglądają sprawy techniczne. Wszystko co dotyczy 

utrzymania sprawności technicznej czy personalnej jest oparte na budżecie gminy. Szkoły 

korzystają z tego w ramach bazy, natomiast jeśli trzeba poprawić np. siatkę czy zrobić 

przegląd nawierzchni należy to do gminy, poinformował Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Następnie Przewodniczący GRS zapytał, jak wygląda nadzór merytoryczny. 

Pełnią go animatorzy Orlika oraz jeden główny animator, który jest zarejestrowany 

centralnie przy Ministerstwie Sportu i ma określone zadania wytyczone do realizacji, które 

następnie realizuje ze swymi kolegami animatorami. Animatorzy ci nie pracują w cyklu 

rocznym, mają przedłużane umowy. Animator główny jest opłacany z środków centralnych 

w ramach projektu Orlik, natomiast pozostałym jego asystentom płaci gmina, poinformował 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Pietrucha. 

 

PKT 2 

 Omówiono sprawę dotyczącą toalety publicznej dla klientów sklepu Biedronka               

oraz znajdującego się przed nim parkingu samochodowego.   

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej, poinformował, że sam Plac Armii Krajowej, będzie 

reorganizowany, przebudowany ze względu na samolot. Samolot będzie stał w miejscu 

klombu, gdzie stał stary Urząd Miasta i Gminy, bliżej ulicy Ogrodowej, będzie miał 

zmieniony kąt posadowienia, będzie wznoszący się i podświetlony, z tablicą informacyjną,                

z zielenią i ławkami. 

Pan Franciszek Kuśmirek poruszył sprawę dotyczącą oklejania drzew, słupów, a nawet 

postumentu samolotu różnymi ogłoszeniami, które następnie są zrywane i zanieczyszczają 

miasto. Zaproponował, przekazanie tej sprawy Policji oraz instytucją porządkowym. 

Miasto jest oczyszczane, ale niestety nie można za tym nadążyć, gdyż oklejanie odbywa            

się również w nocy, poinformowała Pani Sekretarz Edyta Staniszewska.  

Wracając do sprawy samolotu Pan Przewodniczący Rady Miejskiej, poinformował 

zebranych, że sprawa jego przeniesienia ciągnie się tak długo, gdyż Firma Ditta Seria             

ze Żdżar i sam Pan Edmund Pietrzak jeszcze przy rozmowach dotyczących ewentualnej 



budowy mostu w Domaniewicach, obiecał samorządowi Nowego Miasta ufundować 

postument pod samolot. W związku z ciągle przedłużającym się terminem, postanowiliśmy 

zająć się tym sami. Jest już zlecona dokumentacja posadowienia samolotu, z rysem 

historycznym jednostki wojskowej i myślę, że w przyszłym roku w ramach obchodzenia 

któregoś ze świąt historycznych,  patriotycznych, czy  religijnych  dokonamy jego otwarcia. 

Następnie Przewodniczący GRS, dziękując wszystkim za przybycie  zaproponował termin 

najbliższego spotkania na początek grudnia, na którym omówiony zostanie projekt budżetu 

na nowy rok. Dokładny termin otrzymają państwo w zawiadomieniach.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Szczegółowa treść posiedzenia Gminnej Rady Seniorów jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Seniorów 

Marzanna Krupka Jan Trzaskowski 

 

 


